

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸುಧೀರ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಬಸವೇಗೌಡ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -12
ವಯಸ್ಸು	- 56 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮಾಕೋಡು	

ದಿನಾಂಕ: 08.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಮಿಷಾ ಗೊತ್ತು. ಆಕೆಯ ತಾಯಿಯಾದ ಚಾಸಾ.7 ರೇಶ್ಮಾ ಮತ್ತು ತಂದೆಯಾದ ಜಿಲಾನ್ ಬೋಳದಾಳ್ ಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 119ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗಾಗಿ ಒಂದು ಲೈನಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 6 ಮನೆಗಳಿದ್ದವು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದರಲ್ಲಿ ಮೇಷ್ಟ್ರಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದನು. ಉಳಿದ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ರೇಶ್ಮಾಳ ತಾಯಿಯಾದ ಬೀಬಿಜಾನ್ ಸಹ ನಮ್ಮ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿಯೇ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ರೇಶ್ಮಾ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಲೈನಿನಲ್ಲಿ

ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

2. ಬೀಬಿಜಾನ್ ಮತ್ತು ರೇಶ್ಮಾ 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಾಫಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಕೇವಲ ಮೂರು ತಿಂಗಳು ನಮ್ಮ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 2019 ನೇ ಇಸವಿಯ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತೋಟದ ರೈಟರ್ ಆದ ವಸಂತಕುಮಾರ್ ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಜೋಳದಾಳು ಪಾಳ್ಯದ ಗ್ರಾಮದ ನನ್ನ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಸಂತಕುಮಾರ್ ಪುನಃ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ರೇಶ್ಮಾ ಮೃತ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಸೇರಿ ಆಕೆಗೆ ಎರಡು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊಲೀಸರಾದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಮಗುವಿನ ಮೃತ ದೇಹ ರೇಶ್ಮಾಳ ಮಗಳದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಕೂಲಿ ಲೈನಿಗೆ ಬಂದು ಸದರಿ ಮಗುವನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮ್ಮ ರೈಟರ್ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆ ಮಗುವನ್ನು ಕೊಲೆ

ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯಾದ 2 ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. 2018 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ರೇಶ್ಮಾ ತನ್ನ ಮೂರು ಜನ ಚಿಕ್ಕ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು ಆದರೆ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಆಕೆ ಬಂದಿದ್ದು 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರೇಶ್ಮಾಳೊಂದಿಗೆ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ಮತ್ತೊಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ತಂಗಿ ಬಾನು ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ನಾಗರಾಜ್ ಸಹ ಕೂಲಿ ಲೈನಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆಯ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರೇಶ್ಮಾಳ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ಮೇಲ್ವಿ ರವಿರವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತೋಟದ ರೈಟರ್ ಆದ ಚಾಸಾ.11 ರವಿರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ರೇಶ್ಮಾಳ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದಾಗ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರೇಶ್ಮಾರವರಿಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದ ಲಿಂಗರಾಜು ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾವುದೋ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ರೇಶ್ಮಾಳಿಗೆ ಏನೋ ಕುಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲದಂತಾಯಿತು ಎಂತಲೂ ಮತ್ತು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಲಿಂಗರಾಜು ಎರಡು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳಿಗೆ ಆಕೆಯ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಲಿಂಗರಾಜನು ಯಾವುದೋ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಗುವನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ರೇಶ್ಮಾಳ ಗಂಡ ತೀರಿ ಹೋದ ಬಳಿಕ ಆಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆಕೆಯ ಊರಿನ ಲಿಂಗರಾಜು ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು ಅದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಅಮಿಷಾ ಎಂಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಹುಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಆತ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿ ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರೇನಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆಗಾಗ್ಗೆ ರೇಶ್ಮಾಳ ಬಳಿ ಬಂದು

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ರವಿರವರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ.20 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.