

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಬಾಬು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲಕ್ಷ್ಮಣ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 14
ವಯಸ್ಸು	- 46 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೌರ ಕಾರ್ಮಿಕ, ನಗರಸಭೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಶಂಕರಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 05.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.15 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.13 ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.
2. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ನಗರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಚರಂಡಿ ಸ್ವಚ್ಛ ಮಾಡುವ, ಅನಾಥ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸುವ ಮತ್ತು ದಫನ್ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
3. ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ರಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ

ಸ್ತಾನಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ.13 ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಿಷಾ ಎಂಬ ಸಣ್ಣ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಉಳಲಾಗಿದೆ ಅದನ್ನು ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾರ್ಟೆಮ್ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಗುಂಡಿಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದು ನಂತರ ಪುನಃ ದಫನ್ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದರು. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಗುಂಡಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಶವವನ್ನು ಎಲ್ಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾವು ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಇರಿಸಿದೆವು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾರ್ಟೆಮ್ ಮಾಡುವವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ಮಗುವಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು.

4. ನಾವು ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿದಾಗ ಶವ ಕೊಳೆತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದು ಉದಿಕ್ಕೊಂಡಿತ್ತು. ಮೂಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾರ್ಟೆಮ್ ಮಾಡುವವರು ಒಲಿಗೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಮಗುವಿನ ದೇಹವನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ನಾವು ಶವವನ್ನು ಅದೇ ಗುಂಡಿಗೆ ಹಾಕಿ ಮುಚ್ಚಿದೆವು. ಆಗ ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

5. ನಾನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು

ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

6. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ಪುನಃ ದಫನ್ ಮಾಡಿಸಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

7. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಮೃತ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಶವದ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದಾಗ ಅದು ಊದಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಗುವಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

8. ಮಗುವಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ನಿಜವಾದ ತಂದೆ ಯಾರೆಂದು

ತಿಳಿಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು
ಗುಂಡಿಯಿಂದ ಹೊರತೆಗೆದು ಅದರ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು
ವೈದ್ಯರ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ
ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಮೂಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.