

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರವಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-12
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಶಾಂತು	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -11
ವಯಸ್ಸು	- 45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬೋಳದಾಳ ಪಾಳೆ	

ದಿನಾಂಕ: 05.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಆತನನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1
ಬೀಬೀ ಜಾನ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7, ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು
ಚಾಸಾ.10 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.3
ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.12
ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಅವರ
ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ.
2. ನಾನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ
ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು
ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ

ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದಲ್ಲ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜೋಳದಾಳು ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೇಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
5. ನಿಪಿ.10 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೂಲಕ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.22 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.22(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
7. ನಿಪಿ.23 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೂಲಕ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗಿನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಆ ವಸ್ತುವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.
8. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ

ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜೋಳದಾಳು ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಬಸವೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೂಲಿ ಲೈನ್‌ನ ಮನೆಯೊಂದರಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಿಪಿ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.25(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು

ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.
ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

10. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೆರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಚಾಸಾ.7 ರೇಷ್ಮಾ ರವರ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಎರಡು ಬಿಳಿಯ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.27(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕಡೂರಿನ ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.29 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಬಸವೇಗೌಡರವರ ಎಸ್ಟೇಟಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಗುವಿನ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನನ್ನೂ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

12. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

13. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ

ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

14. ನಾನು ಚಾಸಾ.12 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮೆಲ್ಫ್ರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.12 ರವರ ಕೂಲಿ ಲೈನಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಗೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ತನ್ನ ಮೂರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಬಂದು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.7 ರವರೊಂದಿಗೆ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ತಂದೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಸಹ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಗಂಡ ಆಗ್ಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ದಿನಾಂಕ 03.08.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಲೈನ್ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವೊಂದು ಬಂದು ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಶಬ್ದವನ್ನು ಕೇಳಿ ನಾನು ಎಚ್ಚರಗೊಂಡೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರೀಸಸ್ ಮಾಡಲು ಹೊರಗೆ ಹೋದಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸದರಿ ಆಟೋದಿಂದ ಇಳಿದು ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರಾಗಿರಬಹುದೆಂದು ನೋಡಲು ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಬಾಗಿಲು ಇನ್ನೂ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಮಲಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಅವರ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಚಿಕ್ಕ ಮಗುವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದು ಅವರು ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಮೃತಪಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಲಿಂಗರಾಜನೆಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾವುದೋ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಆಕೆಗೆ ಏನನ್ನೋ

ಕುಡಿಸಿದಾಗ ಆಕೆಗೆ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲದಂತಾಗಿದ್ದಾಗಿ, 2 ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳಿಗೆ ಆಕೆಯ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ ಸುಮಾರು 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಆತ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಯಾವುದೋ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಗುವನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದ ಪರಿಣಾಮ ಆಕೆಗೆ ಅಮಿಷಾ ಎಂಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಲು ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರೇನಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆತ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಬಳಿ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾನು ನೋಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದಾಗಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ತೋಟದ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಅವರು ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮೃತ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಅಜ್ಜಿಯಾದ ಚಾಸಾ.1 ಬೀಬಿಜಾನ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ರವರ ತಂಗಿಯ ಗಂಡನಾದ ಚಾಸಾ.3 ನಾಗರಾಜ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ

ಹೋದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಲಿಂಗರಾಜನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬಂಧಿಸಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಾಗ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ

ಹೋದರೆ ಆತ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಬಾಯಿಗೆ ತನ್ನ ಕೈಯನ್ನು ಒತ್ತಿ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ, ರೇಷ್ಮಾಳಿಂದ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿದ್ದ ಚಾಸಾ.7 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ Oppo ಕಂಪೆನಿಯ ಬಳಿ ಬಣ್ಣದ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನಿಪಿ.9 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಂಟಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು

ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜೋಳದಾಳು ಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಿನಾಂಕ 03.08.2019 ರಂದು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಮೂಗು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಒತ್ತಿ, ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಅದೇ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಯದ ಹಾಗೇ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಹೊದಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.22 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಗ್ಗನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.24 ರಂತೆ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು

ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕಡೂರು ತಾಲೂಕು, ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಕೇಂದ್ರದ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂಮ್ ನಂಬರ್ 7 ಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆತ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಿಂದ ಎರಡು ಬಿಳಿಯ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳು ತಾನು ಚಾಸಾ.7 ರೇಷ್ಮಾಳ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಹಾಳೆಗಳು ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.29 ಮತ್ತು 30 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೆಂಪು ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿ Q1 ಮತ್ತು Q2 ಎಂದು ಸಂಕೇತವನ್ನು ನೀಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಖಾಕಿ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.26 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.25 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 07.08.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

22. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನೀವು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ.32 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.10, ನಿಪಿ. 23 ಮತ್ತು 26 ರಂತೆ ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.