

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ನಾಗರಾಜ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೆಂಚಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3
ವಯಸ್ಸು	- 39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ತೋಟದ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕುದರಡವು, ಕೂಡ್ಲಿಗಿ ತಾ: ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ	

ದಿನಾಂಕ: 09-02-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಭಾರ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಆತನನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1
ಬೀಬೀ ಜಾನ್ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.7 ರೇಷ್ಮಾ ಗೊತ್ತು, ಮೃತ ಮಗು
ಅಮಿಷಾ ಸಹ ಗೊತ್ತು. ಚಮನ್ ಸಾಬ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ 6 ನನ್ನ ಜೊತೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ.
ಚಾಸಾ.7 ರೇಷ್ಮಾ ರವರ ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ,
ಅದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಹೇಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಗು ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಅದರ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.8 ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಅಂದಾಜು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಮಗು ಮೃತಪಟ್ಟ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಲ್ಲು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ನಿಂತುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.5, 6 ಮತ್ತು 8 ರ ವಿವರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿ.ಪಿ.2, 3 ಮತ್ತು 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಮೃತ ಮಗುವಿನ ಶವ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಮಗುವಿನ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 04.08.2019 ರ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಪಂಚರಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನೀಡುವ ನೋಟೀಸು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಿಃ 05.08.2019 ರ ಮೊಬೈಲ್ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸದೇ ಇದುದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದು ವರೆದ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

ಸಹಿ/-

(ಮಂಜುನಾಥ ಸ್ವಗ್ರೇಶಿ)
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಮಾ.

ದಿನಾಂಕ: 17-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.23(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಯಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ರಗ್ಗಿನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ

ಪೋಟೋವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾರು, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.25(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.26(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಏನನ್ನೂ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೆರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ

ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಚಾಸಾ.7 ರೇಷ್ಮಾ ರವರ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಎರಡು ಬಿಳಿಯ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.27(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

10. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.29 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.30 ರಲ್ಲಿರುವ ಘೋಷಣೆಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಘೋಷಣೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ

ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.39 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.39(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಮಗುವಿನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ಅದರ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

12. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

13. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮಗಳು ಅಮಿಷಾ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ನೀವು ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಲು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಶವತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧವಿದ್ದು ಅವರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿ ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೆ ಏನನ್ನೋ ಕುಡಿಯಲು ಕೊಟ್ಟುಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿಸಿ ಮಗು ಮೃತ ಅಮಿಷಾಳನ್ನು ಯಾವುದೋ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಜೋಳದಾಳ ಪಾಳ್ಯ, ಸುಧೀರ್ ಗೌಡರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಕೃತ್ಯ

ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.8 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.6 ರಂತೆ ಪೊರಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಚಾಸಾ.7 ರವರೊಡನೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು Oppo ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.9 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.11 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜೋಳದಾಳ್ ಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಿನಾಂಕ 03.08.2019 ರಂದು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಮೂಗು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಯನ್ನು ತನ್ನ

ಕೈಯಿಂದ ಒತ್ತಿ, ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಅದೇ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿಯದ ಹಾಗೇ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಹೊದಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.22 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಗ್ಗನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.24 ರಂತೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.23 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.11 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕಡೂರು ತಾಲೂಕು, ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಕೇಂದ್ರದ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂಮ್ ನಂಬರ್ 7 ಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆತ

ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬ್ಯಾಗಿನಿಂದ ಎರಡು ಬಿಳಿಯ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳು ತಾನು ಚಾಸಾ.7 ರೇಷ್ಮಾಳ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಹಾಳೆಗಳು ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.29 ಮತ್ತು 30 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೆಂಪು ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿ Q1 ಮತ್ತು Q2 ಎಂದು ಸಂಕೇತವನ್ನು ನೀಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಖಾಕಿ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ.26 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.25 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ದಿನಾಂಕ 10.08.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ರಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮುಸ್ಲಿಂ ಸ್ತಾನದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನಿಪಿ.39 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ತಾನದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸದರಿ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.6, ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಾದ ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಮತ್ತು ವೈದ್ಯರಾದ ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ನಿಜವಾದ ತಂದೆ ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿಯಲು ಆಕೆಯ ಬಲತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರತೆಗೆದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಮಗುವಿನ ಬಲಗಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.21 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ದಿನಾಂಕ 16.08.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಪ್ರಧಾನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಬಳಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನೀವು ಅವರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

20. ದಿನಾಂಕ 16.08.2019 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ

ಸಹಕರಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮಗಳಾದ ಮೃತ ಅಮಿಷಾಳನ್ನು ತನ್ನ ಕೈಗಳಿಂದ ಒತ್ತಿ, ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

21. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.