

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸತೀಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-14
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸೀನ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -4
ವಯಸ್ಸು	- 37 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಹುಳುವಾಗಿಲು	

ದಿನಾಂಕ: 17.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳನ್ನು ಚಾಸಾ.12 ರವರ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.
2. ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಈಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮಗು ಎಲ್ಲಿ, ಹೇಗೆ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾರಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಮಗುವಿಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.43 ಮತ್ತು 44 ಎಂದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.43(ಎ) ಮತ್ತು 44(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರಲ್ಲೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ಮೃತ ದೇಹವಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

5. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮಗಳಾದ ಮೃತ ಅಮಿಷಾಳ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.43 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.44 ರಂತೆ ಮಗು ಮೃತ ಅಮಿಷಾಳ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರಾದ ನಾವು ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೋ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೆ ಏನನ್ನೋ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇಲ್ಲದಂತಾದಾಗ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೋ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಗುವನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
6. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.