

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವೆಂಕಟೇಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-15
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅಂಜನಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -6
ವಯಸ್ಸು	- 49 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ರಾಯಪುರ, ಬಳ್ಳಾರಿ	

ದಿನಾಂಕ: 17.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಚಾಸಾ.1, 3, 4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ
ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ಮೃತ ಮಗು ಅಮಿಷಾ ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ಎಲ್ಲಿ,
ಹೇಗೆ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾರಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿತು ಎಂದು
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಮಗುವಿಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ
ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಸಾವಿನ
ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ
ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು

ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.43 ಮತ್ತು 44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.43(ಬಿ) ಮತ್ತು 44(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.
5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪೊರಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.39(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಮಗುವಿನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ಅದರ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

7. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮಗಳಾದ ಮೃತ ಅಮಿಷಾಳ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.43 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.44 ರಂತೆ

ಮಗು ಮೃತ ಅಮಿಷಾಳ ಮೃತ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರಾದ ನಾವು ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೋ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೆ ಏನನ್ನೋ ಕುಡಿಸಿ ಆಕೆಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇಲ್ಲದಂತಾದಾಗ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೋ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಗುವನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಿನಾಂಕ 10.08.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ರಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮುಸ್ಲಿಂ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ನಿಪಿ.39 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.3, ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಾದ ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಮತ್ತು ವೈದ್ಯರಾದ ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ದಫನ್

ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಮಗು ಅಮಿಷಾಳ ನಿಜವಾದ ತಂದೆ ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿಯಲು ಆಕೆಯ ಬಲತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆಕೆಯ ಶವವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೊರತೆಗೆದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಮಗುವಿನ ಬಲಗಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚನಾದ ಚಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.21 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.