

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಿ ಪಿ ನಂದಕುಮಾರ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-16
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಎಸ್ ಪಾಂಡು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -13
ವಯಸ್ಸು	- 59 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ತಹಶೀಲ್ದಾರ್, ಕಳಸಾ ತಾಲ್ಲೂಕು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕಳಸಾ	

ದಿನಾಂಕ: 04.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 06.06.2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ
11.06.2020 ರವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ
ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ರಾಮನಹಳ್ಳಿ ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗದ ಸ್ಥಳಾನದಲ್ಲಿ ಹೂಣಲಾಗಿದ್ದ
ಎರಡು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಅಮಿಷಾ ಎಂಬ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು
ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ
ಅದರ ಬಲಗಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆಯಲು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಉಪ
ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮನವಿ
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಆ
ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ

10.08.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಮನಹಳ್ಳಿ ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗದ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಶವವನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ನಗರ ಸಭೆ ನೌಕರರು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮೃತ ಮಗುವಿನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೂಣಲಾಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಗರ ಸಭೆ ನೌಕರರಿಂದ ಗುದ್ದಲಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ಅಗೆಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಲಾಗಿದ್ದ ಎರಡು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿನ ಶವ ಕಂಡು ಬಂತು, ಅದನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಮೇಲೆ ತೆಗೆಸಿದೆವು. ಸದರಿ ಶವವು ಸಾಮಾನ್ಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂತು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಗುವಿನ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ತಂದೆ ಯಾರೆಂದು ತಿಳಿಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು.

3. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಲಾದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು.

4. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಮೃತ ಮಗುವಿನ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ನಗರ ಸಭಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

6. ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯುವ ಮೊದಲು ನೀವು ಯಾವೆಲ್ಲಾ ಮುನ್ನೆಚ್ಚರಿಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ನಗರ ಸಭೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ನೀವು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ, ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮಾರು 15 ಜನರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.21 ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

7. ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದರ ತಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ, ಕುಂಡಿಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎರಡೂ ಕೈಗಳ ಕೆಳಗಿನ ಭಾಗದ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡಿರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದು ಕೇವಲ ಅದರ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ವೈದ್ಯರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮೂಳೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆದರೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

8. ನಿ.ಪಿ.21 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ