

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:145/2019

|                  |                                    |                |
|------------------|------------------------------------|----------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ಸುಕುಮಾರ್ ಎಸ್                     | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 17 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | - ಶಿವಯ್ಯ                           | ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -36  |
| ವಯಸ್ಸು           | - 56 ವರ್ಷ                          |                |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - ಎ ಎಸ್ ಐ ,<br>ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ |                |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | - ತರೀಕೆರೆ                          |                |

ದಿನಾಂಕ: 17.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು 2011 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ 2020 ಇಸವಿಯವರೆಗೆ  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಸಿ ಪಿ ಐ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ  
ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 04.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ  
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ  
ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ  
ತೆಗೆಯಲಾಗಿದ್ದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ  
ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿದ್ದ ಮೆಮೋರಿ  
ಕಾರ್ಡ್ ಮುಖಾಂತರ ಯಥಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ನಂತರ  
ಅವುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಯಥಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಸಿಡಿಗೆ  
ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೋ

ತೆಗೆಯಲು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ನಂತರ ಸಿಡಿಗೇ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ 1996 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಂತರದ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65 ಬಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.46 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.46(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಸಿದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿಪಿ.6, ನಿಪಿ.11, ನಿಪಿ.24, ನಿಪಿ.29, ನಿಪಿ.30 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ತಾನು ಸಿಡಿಗೇ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಫೋಟೋಗಳು ಅವೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:  
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

3. ದಿನಾಂಕ: 04.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು

ನುಡಿದು ನಂತರ ನಾವು ಅದನ್ನು ಅಡ್ಜೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ ಬರುತ್ತದೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಬರುವಂತೆ ಅಡ್ಜೆಸ್ಟ್ ಮಾಡದಿರುವಂತೆ ನಿಮಗೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿಪಿ.6, ನಿಪಿ.11, ನಿಪಿ.24, ನಿಪಿ.29, ನಿಪಿ.30 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.46 ರಂತೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ