

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸುರೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ಪಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ -18
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 37
ವಯಸ್ಸು	- 44 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸಂಚಾರ ಉತ್ತರ ಠಾಣೆ ಮಂಗಳೂರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮಂಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 02.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು 2019 ನೇ ಇಸವಿ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ 2020 ನೇ ಇಸವಿ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 04.08.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.35 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಜೋಳದಾಳು ಪಾಳ್ಯದ ಸುಧೀರ್ ಗೌಡ ರವರ ತೋಟದ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಮೃತ ಮಗುವಿನ ತಾಯಿ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಪಿ.8 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.8 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8(ಸಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.8 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.6 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ನಂತರ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲು ಪ್ರಾಸಾ.14, ಪ್ರಾಸಾ.15 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.43 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿಯವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.44 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅಮಿಷಾ ಮಗುವಿನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಗುವಿನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.44 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.44(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಗುವಿನ ತಾಯಿಯಾದ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ, ಪ್ರಾಸಾ.5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ, ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.40 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಚಾಸಾ.25 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿಯವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಕಡೂರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.48 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.48(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಆತನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಂಚರಾಧ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದರೆ ಕೃತ್ಯವೆಸಗಿದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರಿಂದ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಹಾಳೆಯನ್ನು ಆತನ ಪಿ ಟಿ ಎಸ್ ನ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ.31 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.31(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಗ ಅವೇಳೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಬಂಧನದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.9 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ Oppo ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ 7892615522 ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ಸಿಮ್ ಅನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.10 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 37/2019 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.49 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ.49(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.10 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ನಂತರ ಸದರಿ ಪಂಚರನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡರು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಧೀರ್ ಗೌಡರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೂಲಿ

ಲೈನ್ ನ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಮಗುವಿನ ಮೂಗು ಮತ್ತು ಬಾಯಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅದು ಯಾರಿಗೂ ಗೊತ್ತಾಗಬಾರದು ಎಂದು ಸದರಿ ರಗ್ಗನ್ನು ಮಗುವಿನ ಮೇಲೆ ಹೊದಿಸಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ರಗ್ಗನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.23 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.23(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.24 ರಂತೆ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.23 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸಣ್ಣ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 38/2019 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.50 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ.50(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.23 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಹೊರಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಡೂರು ಪಿ ಟಿ ಎಸ್ ನ ಒಂದನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ತಾನು ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದ ರೂಮ್ ನಂಬರ್ 7 ಬ್ಯಾರಕ್ ನಂಬರ್ 7 ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ಬ್ಯಾಗಿನಿಂದ ತೆಗೆದು ಆತ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದ ಎರಡು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳಿಗೆ Q1 ಮತ್ತು Q2 ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.26 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.12 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.25 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.25 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.25(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.26 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.29 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.30 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.26 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ

ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.27(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 38(ಎ)/2019 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.51 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ.51(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ದಿನಾಂಕ 06.08.2019 ರಂದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

11. ದಿನಾಂಕ 07.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.12 ರವರನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.32 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಮಗುವಿನ ತಂದೆ ಯಾರೆಂದು ತಿಳಿಯಲು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಲು ಆಕೆಯ ಬಲತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಫನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಮಗುವಿನ ದೇಹವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ.16 ರವರಿಗೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.52 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ

ನಿಪಿ.52(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ದಿನಾಂಕ 08.08.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ನಗರಸಭೆಯ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ಪೌರ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.53 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ.53(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಗುವಿನ ಬಲತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿಕೊಡಲು ವೈದ್ಯರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.54 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ.54(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಅದರಂತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 10.08.2019 ರಂದು ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ರಾಮನಹಳ್ಳಿಯ ಮುಸ್ಲಿಂ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ಸಹಕರಿಸಲು ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ನಿಯುಕ್ತರಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.16 ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.19 ವೈದ್ಯರು

ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಮೃತ ಮಗುವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.16 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ರವರು ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಮಗುವಿನ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಶೇಖರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.21 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.21 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೂಳೆಯನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 40/2019 ರಲ್ಲಿ ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.55 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ.55(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. ಸದರಿ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅದನ್ನು ಸೂಕ್ತ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ Cold storage ನಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ 10.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.6 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.15 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.16 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 16.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಕಲಂ 164 ರಡಿಯಲ್ಲಿ

ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಪ್ರಧಾನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಕಲಂ 164 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.41 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.42 ರಂತೆ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

15. ದಿನಾಂಕ 18.08.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.20 ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.21 ರವರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್ ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನ ಆತ ತರಬೇತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದನೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

16. ದಿನಾಂಕ 29.08.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಮೃತ ಮಗುವಿನ ಭಾಗಶಃ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.35 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.35 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.35(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

17. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಮಗುವಿನ ಮರಣೋತ್ತರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದ viscera ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಮಗುವಿನ ದೇಹದ 6 ಅಂಗಗಳ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 41/2019 ಮತ್ತು 42/2019 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.56 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.57 ಎಂದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು 56(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.57(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
18. ನಿಪಿ.57 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಹಾಸನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿದ್ಯಾಲಯದ Histopathology ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು viscera ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಮಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಗುವಿನ ಮೃತ ದೇಹದಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದ ಅದರ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಮಡಿವಾಳ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
19. ದಿನಾಂಕ 17.09.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.20 ರವರು ಜೋಳದಾಳ ಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ಸುಧೀರ್ ಗೌಡರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾಫಿ ತೋಟದ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮೈಲಿಮನೆ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.58 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ.58(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ದಿನಾಂಕ: 02.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

20. ದಿನಾಂಕ 19.09.2019ರಂದು ಕಡೂರು ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಆರೋಪಿ ದಿನಾಂಕ 03.08.2019 ರ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಘಟಕದಿಂದ ಅನಧೀಕೃತವಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ವರದಿ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿ ವಹಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿ ವಹಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.59 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.60 ಎಂದು ನಿಪಿ.59 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.59(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

21. ದಿನಾಂಕ 17.10.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆರೋಪಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 7892615522 ಮತ್ತು 9449750572 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.3 ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 8296823859 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9606417769 ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ ಎ ಎಫ್ ಮತ್ತು ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಿಂದ ದೊರಕಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

22. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಈ ಹಿಂದೆ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28 ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲು ದಿನಾಂಕ 18.10.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಮಾದರಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.17 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಎಡಗೈನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಆರು ಮಾದರಿ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವುಗಳಿಗೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 6 ರಂತೆ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ R1 ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಾಳೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.61 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.61(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.18 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.17 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.18 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.18(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.18 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ 6 ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳಿರುವ ಹಾಳೆಯನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 51/2019 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.62 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.62(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

23. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ.10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.20 ರಂತೆ, ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.19 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ.10 ರವರಿಂದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.33 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.33 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

24. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ.17 ರವರಿಂದ ನಿಪಿ.46 ರಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ನಿಪಿ.47 ರಂತೆ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.46 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.46(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

25. ದಿನಾಂಕ 19.10.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.21 ರವರಿಂದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.34 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ಸಂಗ್ರಹಾಲಯ, ಮಡಿವಾಳ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ನಿಪಿ.27, ನಿಪಿ.28 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.61 ರಲ್ಲಿರುವ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳ ವಿವರಗಳ invoice ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸೀಲು ಇರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.63 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.63(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

26. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ, ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ Customer Application Form ಮತ್ತು Call Details report ಗಳನ್ನು ಎಸ್ ಪಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ರವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಇ ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ Customer Application Form ಮತ್ತು Call Details report ಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ Customer Application Form ಮತ್ತು Call Details report ನ್ನು ನಿಪಿ.64 ಎಂದು, ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ

ಸಂಬಂಧಿಸಿದ Customer Application Form ಮತ್ತು Call Details report ನ್ನು ನಿಪಿ.65 ಎಂದು, ಫ್ರಾಸಾ.9 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ Customer Application Form ಮತ್ತು Call Details report ನ್ನು ನಿಪಿ.66 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.65ರ ಪ್ರಕಾರ ಫ್ರಾಸಾ.3 ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಫ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಅತ್ತೆಯಾದ ಬಿಬಿವ್ವ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಲ್ ಡಿಟೇಲ್ಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.67 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

27. ದಿನಾಂಕ 28.10.2019 ರಂದು ಭಾರತಿ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು ರಿಲಯನ್ಸ್ ಜಿಯೋ ಇನ್ಫೋ ಕಮ್ಯುನಿಕೇಷನ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ 8296823589, 7892615522, 9606417769 ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ ಎ ಎಫ್, ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ಮತ್ತು ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65 ಬಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.68 ರಿಂದ ನಿಪಿ.70 ಎಂದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.68(ಎ) ಯಿಂದ ನಿಪಿ.70(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

28. ಮೃತ ಮಗು ಅಮಿಷಾ ರವರ ನಿಜವಾದ ತಂದೆಯನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಗುವಿನ ತಾಯಿ ಫ್ರಾಸಾ.4 ರಸುಲ್ಲಾ ಬೇಗಂ ರವರ ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆ

ನಡೆಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯುವುದನ್ನು ಬಾಕಿ ಇರಿಸಿ ಮತ್ತು ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್, Histopathology ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರ ವರದಿಯನ್ನು ಬಾಕಿ ಇರಿಸಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ ಡಿ ಆರ್ ಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸರ್ವಿಸ್ ಪ್ರೊವೈಡರ್ ಗಳಿಂದ ಪಡೆಯುವುದನ್ನು ಬಾಕಿ ಇರಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆದ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ದಿನಾಂಕ 29.10.2019 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ