

ದಿನಾಂಕ: 16.05.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ
ಪರವಾಗಿ:

29. ಪ್ರಾಸಾ.4 ರಸುಲ್ಲಾ ಬೇಗಂ ಅಲಿಯಾಸ್ ರೇಷ್ಮಾ
ರವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ವಹಿ
ಲಭ್ಯವಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಸದರಿ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವೆಷ್ಟು
ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮನೆಯ
ಹಾಲಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ
ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು
ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಕೂಲಿ
ಲೈನಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 6 ಮನೆಗಳು ಇದ್ದುದ್ದಾಗಿ ನಿಪಿ.8 ರಲ್ಲಿ
ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 6 ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ
ಕೂಲಿಗಾರರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ
ಕೂಲಿಗಾರರ ಪೈಕಿ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ತಾಯಿಯನ್ನು
ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನೀವು ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನೂ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರು
ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.2
ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರು ತೋರಿಸಿದ
ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.8 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗಿ
ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.5

ಮತ್ತು ನಿಪಿ.6 ರಂತೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.44 ರಂತೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.14, ಪ್ರಾಸಾ.15 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರು ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ, ಪ್ರಾಸಾ.5 ರವರು ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ, ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ನಿಪಿ.40 ರಂತೆ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.25 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಡೂರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಿಪಿ.48 ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಆತನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32. ದಿನಾಂಕ 05.08.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಮು,ಮಾ.1 ಒಂದು ಒಪ್ಪೋ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ.3

ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಸುಧೀರ್ ಗೌಡರವರ ಕಾಫಿ ತೋಟದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಉಲ್ಲನ್ ರಗ್ಗನ್ನು ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.12 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.23 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

33. ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳಿರುವ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು Q 1 ಮತ್ತು Q2 ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.26 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರಿಗೆ ನಿಪಿ.25 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.29 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.30 ರಂತೆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

34. ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತುಗಳಿರುವ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 06.08.2019 ರಂದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಮತ್ತು

ಫ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಅವರು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 07.08.2019 ರಂದು ಫ್ರಾಸಾ.12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.32 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಅವರು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

35. ನಿಪಿ.52 ರಂತೆ ಮನವಿಯನ್ನು ನೀವು ವಿಭಾಗೀಯ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡದೇ ತಾಲ್ಲೂಕು ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.53 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.54 ರಂತೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಮನವಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 10.08.2019 ರಂದು ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ, ನೀವು ರಾಮನಹಳ್ಳಿಯ ಮುಸ್ಲಿಂ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.15 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ, ಫ್ರಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲು ಸಹಕರಿಸಲು ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ನಿಯುಕ್ತರಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.16 ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.19 ವೈದ್ಯರು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಫ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಮೃತ ಮಗುವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.16 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಫ್ರಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15

ರವರು ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದಿದ್ದಾಗಿ, ನಂತರ ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಮಗುವಿನ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಶೇಖರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.21 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಸದರಿ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

36. ದಿನಾಂಕ 10.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.6 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.15 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.16 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 16.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರ ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಕಲಂ 164 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ.41 ರಂತೆ ಸಿ ಆರ್ ಪಿ ಸಿ ಕಲಂ 164 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

37. ಪ್ರಾಸಾ.3 ರವರಿಂದ ನಿಪಿ.42 ರಂತೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 18.08.2019 ರಂದು ಚಾಸಾ.20 ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟನ್ನು

ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.21 ರವರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನ ಆತ ತರಬೇತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದನೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

38. ದಿನಾಂಕ 19.09.2019 ರಂದು ಕಡೂರು ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಆರೋಪಿ ದಿನಾಂಕ 03.08.2019 ರ ರಾತ್ರಿ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಘಟಕದಿಂದ ಅನಧೀಕೃತವಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾಗಿ ನಿಪಿ.59 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.60 ರಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

39. ದಿನಾಂಕ 18.10.2019 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಮಾದರಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ನಿಪಿ.17 ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ನಿವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರ ಎಡಗೈನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಆರು ಮಾದರಿ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.61 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1

ರಿಂದ 6 ರಂತೆ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ R1 ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ, ಸದರಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.18 ರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

40. ಪ್ರಾಸಾ.10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.20 ರಂತೆ, ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.19 ರಂತೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.33 ರಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

41. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ.17 ರವರಿಂದ ನಿಪಿ.46 ರಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ನಿಪಿ.47 ರಂತೆ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

42. ನಿಪಿ.64 ರಿಂದ ನಿಪಿ.67 ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.68 ರಿಂದ ನಿಪಿ.70 ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ

ಸಾಕ್ಷಾಧಾರ ಕಂಡು ಬರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು
ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ