

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಡಾ. ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಭೈರವ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 19
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಜೋಗಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ - 19
ವಯಸ್ಸು	- 29 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಕೈಮರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಸಿಂದಿಗೆರೆ	

ದಿನಾಂಕ: 24-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ನಾನು 2018 ನೇ ಇಸವಿ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕೈಮರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ಎರಡು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಅಮಿಷಾ ಎಂಬ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದರ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರಂದು ನಡೆಸಲಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ನಿಜವಾದ ತಂದೆ ಯಾರು ಎಂದು ತಿಳಿಯಲು ಅದರ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಂತೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆರೋಗ್ಯ ಕುಟುಂಬ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಸದರಿಯವರು ನನಗೆ ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು.

3. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 10.08.2019 ರಂದು ರಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗದ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ.16 ಮತ್ತು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯ ಕೆಲಸಗಾರರು ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಗ್ರೂಪ್ ಡಿ ನೌಕರನಾದ ಚೆನ್ನಕೇಶವರವರು ನನ್ನ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಮೃತ ಮಗುವಿನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮಗುವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೌರಕಾರ್ಮಿಕರು ಅಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಲಾಗಿದ್ದ ಎರಡು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿನ ಶವ ಕಂಡು ಬಂತು. ಮಗುವಿನ ಶವ ಕೊಳೆತ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಗುವಿನ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಕೇಶವರವರು ನನ್ನ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ತೆಗೆದರು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮಗುವಿನ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅದನ್ನು ಒಂದು ಬಾಕ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಶೇಖರಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಸುತ್ತಿ ಸೀಲನ್ನು ಹಾಕಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಡಿವಾಳ ವಿಭಾಗದ ಡಿ ಎನ್

ಎ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಮಗುವಿನ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯನ್ನು ಡಿ ಎನ್ ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಸೀಲಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.71 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.71(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿ ಸೀಲನ್ನು ನಿಪಿ.72 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.72(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆದಾಗ ಅದು ಕೊಳೆತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಗುರುತಿಸುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಮಗುವಿನ ಶವವಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:
ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

5. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಡಿ ಹೆಚ್ ಒ ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಡಿ ಹೆಚ್ ಒ ರವರಿಂದ ನನಗೆ ಬಂದ ಮನವಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಸುಮಾರು 5-6 ಜನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ರೀತಿ ಹಾಜರಿದ್ದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್, ನಾನು, ಪೌರಕಾರ್ಮಿಕರು, ನನ್ನ ಸಹಾಯಕ ಚೆನ್ನಕೇಶವ ಮತ್ತು ಮಗುವಿನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

6. ಮಗುವನ್ನು ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅದರ ಜನನ ಮತ್ತು ಮರಣದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಕಲ್ಲನ್ನು ನೆಡಲಾಗಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ಊತಿದ್ದ ಶವವನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಗುವಿನ ಶವದ ತಲೆಯ, ಕೈಗಳ, ಹಂಡಿನ ಮತ್ತು ಹಿಮ್ಮಡಿಗಳ ಕೆಳಭಾಗದ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಯಿತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶವದ ಹಲವಾರು ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಕುಯ್ದು ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಕೂಡಲೇ ಅದನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಮೊದಲು ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ preservative ಅನ್ನು ಹಾಕಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದೀರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

8. ನಿಪಿ.2 ರಿಂದ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ

ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಶವವು intact ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಅಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ preservative ಅನ್ನು ಹಾಕಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದೀರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ದಿನಾಂಕ 10.08.2019 ರಂದು ರಾಮನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸ್ತಶಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ದಫನ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದ ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿನ ಶವವನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ.16 ರವರು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ನೀವು ಅದರ ಬಲಕಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೂಳೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ.)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ