

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 145/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಚಂದ್ರ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ - 20
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ದಿಡಗಯ್ಯ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ - 40
ವಯಸ್ಸು	- 39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಹಾಸನ	

ದಿನಾಂಕ: 24-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 05.09.2019 ರಿಂದ 29.11.2022 ರವರೆಗೆ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾಲನೆ ಗ್ರಾಮೀಣ ಉಪ
ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ
ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 27.10.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ
ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ರವರು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಮೆಸ್ಕಾನ ಗ್ರಾಮೀಣ
ಉಪ ವಿಭಾಗದ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ
ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಗೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಜೋಳ್ ದಾಳ್
ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಎಂ ಬಿ ಸುಧೀರ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾಫಿ
ತೋಟದ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು
ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವಿತ್ತೇ
ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಲು ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ
ಮನವಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28.10.2019 ರಂದು ನಮ್ಮ
ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು
ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.73 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 03.08.2019 ರ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಿಂದ ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು.

3. ಸದರಿ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 10.11.2019 ರಂದು ನಾನು ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 03.08.2019 ರ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಿಂದ ದಿನಾಂಕ 04.08.2019 ರ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡುವ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು 66/11 ಕೆ ವಿ ವಿವಿ ಕೇಂದ್ರದಿಂದ ಹೊರಹೊಮ್ಮುವ 11 ಕೆ ವಿ ಮಲ್ಲಂದೂರು ಫೀಡರ್ ಚಾರ್ಜ್‌ನಲ್ಲಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಭಾಗದ ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಯವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆದ ಕಾರ್ತಿಕ್ ಜೆ ರವರಿಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 10.11.2019 ರಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆದ ಕಾರ್ತಿಕ್ ಜೆ ರವರು ದಿನಾಂಕ 11.11.2019 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.74 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ವರದಿ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು 66/11 ಕೆ ವಿ ವಿವಿ ಕೇಂದ್ರದ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ಎಲ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ - ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

5. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಧೀರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸುಧೀರ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 10.11.2019 ರಂದು ನೀವು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.74 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.74 ವರದಿಯನ್ನು ನೀವು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಡಿತವಾದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆದೂರು ದಾಖಲಾಗದ ಹೊರತು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸುವಂತೆ ನಿಮಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸುಧೀರ್ ರವರ ಎಷ್ಟೇಟಿನ ಕೂಲಿ ಲೈನ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಘಟನೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ

ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.