

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 145/2019

|                  |                                                                      |                |
|------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ಸಹನ ಚೌಹಾಣ್ ಸಿ.ಎಸ್.                                                 | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 24 |
| ಗಂಡನ ಹೆಸರು       | - ಡಾ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರಾವ್                                                  | ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 48 |
| ವಯಸ್ಸು           | - 40 ವರ್ಷ                                                            |                |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಡಿ.ಎನ್.ಎ.<br>ವಿಭಾಗ, ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಬೆಂಗಳೂರು |                |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | - ಬೆಂಗಳೂರು                                                           |                |

ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ

ದಿನಾಂಕ: **10.07.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಇಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ಕೋರ್ಟಿನೇಟರಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಬೃಜೇಶ್ ಪಾಟೀಲ್ ಬಿನ್ ಫಕೀರಪ್ಪ, 33 ವರ್ಷ, ಸ್ಟೆಂಟಿಫಿಕ್ ಆಫೀಸರ್, ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ವಿಭಾಗ, ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ದಿ: 03.09.2019 ರಂದು ಮಲ್ಲಂದೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೀಲಾದ ಸ್ವತ್ತುವನ್ನು ಪಿ.ಸುಬ್ರಮಣಿ ಎನ್ನುವವರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ಸದರಿ ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸೀಲಾದ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಸೀಲು ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರಲ್ಲಿನ ಎಲುಬು ಮೃತ ಮಗುವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು.

4. ನಂತರ ದಿಃ 02.08.2021 ರಂದು ಇದೇ ಪ್ರಕರಣದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಒಂದು ವಸ್ತುವನ್ನು ಕರಿಯಪ್ಪ, ಮಲ್ಲಂದೂರು ತಾಣಾ ಪಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸೀಲಾದ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ ಸೀಲು ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಲ್ಲಿ ಲಿಂಗರಾಜು ಈತನ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ ಇರುವ ಒಂದು ಇಡಿಟಿಎ ವ್ಯಾಕ್ಯುಟೇನರ್ ಇತ್ತು.

5. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೈಟ್ ಪ್ಯೂಮರ್ ಬೋನ್ H5789 ಡಿಎನ್.ಎ ಕೋಡ್ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮಾದರಿ ರಕ್ತಕ್ಕೆ H5734 ಡಿಎನ್.ಎ ಕೋಡ್ ನೀಡಲಾಯಿತು.

6. ಮೇಲೆಹೇಳಿದಂತೆ ಕೋಡಾದ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಡಿಎನ್ ಎ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಪ್ರೋಪೈಲಿಂಗ್‌ಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಳವಡಿಸಿದ ವಿಧಾನ ವನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೊರೆತಂತಹ ಫಲಿತಾಂಶದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಈ ಕೆಳಕಂಡಿರುತ್ತದೆ.

1. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರನ್ವಯ ಕಳುಹಿಸಿದ ರೈಟ್ ಪ್ಯೂಮರ್ ಬೋನ್ ಮಾನವ ಮೂಲದ ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿನದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರನ್ವಯ ಕಳುಹಿಸಿದ ರೈಟ್ ಪ್ಯೂಮರ್ ಬೋನಿನ ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ಪ್ರೋಪೈಲ್ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯ ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ಪ್ರೋಪೈಲ್ ಗೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯ ಲಿಂಗರಾಜು ಇವರು ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರಲ್ಲಿ

ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ರೈಟ್ ಪ್ರೊಮರ್ ಬೋನ್ ಮಗುವಿನ ಜೈವಿಕ ತಂದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯ ಜೊತೆ ಅನುಬಂಧ-1, ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಫಾರಂ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವರ್ಡಿಂಗ್ ನೋಟು, ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಸೀಲು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

7. ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.87 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.87(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅನುಬಂಧ-1 ನ್ನು ನಿಪಿ.88 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.88(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಫಾರಂ ನ್ನು ನಿಪಿ.89 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.89(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಸೀಲನ್ನು ನಿಪಿ.90 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.90(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬಳಸಲಾಗಿದೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

9. 2015 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಮತ್ತು 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.87 ರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ ಕಚೇರಿಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಬಂದ ವಸ್ತುವಿಗೆ ಮೊದಲ

ಡಿಎನ್.ಎ ನಂಬರು ನಂತರ ಬಂದ ವಸ್ತುವಿಗೆ ನಂತರ ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ನಂಬರನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

10. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರ ಜೊತೆ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕೂಡದಲು ಬಂದರೂ ಸಹ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ಪರೀಕ್ಷೆ ಒಂದು ಡೆವಲಪಿಂಗ್ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ.
11. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರೈಟ್ ಪೂಮರ್ ಬೋನ್ ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯ ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ಜೊತೆ ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
12. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರ ಜೊತೆ ಮೃತ ಮಗುವಿನ ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಫಾರಂ ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಫಾರಂ ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.
13. ನಿಪಿ.87 ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ